（様式第４号の１：国際規格（ＩＳＯ/ＩＥＣ等）を基礎としない場合）
　 年　 月 　日

　主務大臣注１　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　  著作権者となる利害関係人

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  及び／又は日本農林規格原案作成

　　　　　　　　                                            を行った第三者若しくはその代表者
日本農林規格に係る著作権の取扱いに関する確認書

　○○○○注2（以下、「本著作権者」という。）は、日本農林規格等に関する法律第４条に基づく、又は、同法第５条において準用する第４条の規定に基づく、○○○○の日本農林規格（ＪＡＳ ○○○○）注３（以下、「ＪＡＳ」という。）の制定又は改正に係る申出に際し、当該ＪＡＳ原案がＪＡＳとして制定又は改正に至った場合の著作権の取り扱い等について、下記のとおり確認します。

記

1． 本著作権者は、申出のあったＪＡＳ原案がＪＡＳとして制定又は改正された場合、当該ＪＡＳ原案／同ＪＡＳ案（主務大臣が、本申出について検討を加え、その申出に係るＪＡＳを制定すべきものと認めるときに作成するＪＡＳ案を指す。）／同ＪＡＳに係る著作権を翻案権等全て含め国（主務大臣）に譲渡する。
2． 本申出に係るＪＡＳ原案は次の著作物を基礎としており、本著作権者は、当該著作物の利用等に関する許諾又は著作権の譲渡を原著作権者から受けている。
	著作権者
	制定年月日
	種類、番号、名称等
	当該著作物の利用等に関する許諾又は当該著作権の譲渡に関する説明

（本件に関する連絡先及び担当者氏名：○○○○　○○○○○　電話番号、ファックス、e-mail等）

注１　この確認書の宛名は、農林水産大臣を主務大臣とする規格にあっては農林水産大臣宛て、財務大臣及び農林水産大臣を主務大臣とする規格（有機加工食品）にあっては財務大臣及び農林水産大臣宛てとしてください。
注２　著作権者の名称（著作権者が複数の場合にあっては全ての著作権者の名称）を記載してください。
注３　規格の名称を記載してください。また、規格に番号（ＪＡＳ ○○○○）が付されている場合は、併せて記載してください。